
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 10/2018 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 23. 11. 2018 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. J. Čechová, Ing. P. Šorf, Mgr. Bc. K. Malá,  

RNDr. M. Hron, Ing. I. Štěpánek, Ing. J. Majzner, F. Chot, K. Lubasová, P. Šulc, Mgr. S. Valdman, 

Ing. J. Mrákotová 

Omluveni: Ing. P. Bednář 

Dne 27. 2. 2018 byl Zastupitelstvem LK odvolán z funkce člena výboru Bc. F. Gábor.  

Hosté: Ing. J. Volfová, Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, Mgr. J. Šebková, Ing. H. Grmelová,  

Mgr. J. Chýle, RNDr. J. Šádková, Ing. D. Janoušková, Mgr. L. Křeček, PhDr. Mgr. R. Brož, 

Ing. N. Veselá, Mgr. M. Otta, Ing. J. Čáp 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,03 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 10. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 10. zasedání finančního výboru  

Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   9 PRO:         9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          zvolen 

/ve 13,04 hod. přichází Mgr. V. Richter a Mgr. S. Valdman, členové finančního výboru/ 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 12 – MPO – darování pozemků k v k.ú. Hrádek  nad Nisou a v k.ú. Donín u Hrádku nad 

Nisou 

ZK bod 13 – MPO – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků v k.ú. Paseky nad Jizerou a v k.ú. Frýdlant 

ZK bod 15 – MPO – budoucí darování pozemku včetně stavby tělesa komunikace v k.ú. 

Jeřmanice 

ZK bod 16 – MPO – budoucí směna pozemků v k.ú. Dobranov 

ZK bod 17 – MPO – prodej pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou 

ZK bod 18 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Janov nad Nisou, v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, 

v k.ú. Janovice v Podještědí a v k.ú. Tuháň u Dubé 

http://seznam.kr-liberecky.int/user:33a73dda659b964c0aaae0c765b775af


2 

 

ZK bod 19 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Starý Dub, v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. 

Lomnice nad Popelkou 

ZK bod 20 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 11 – Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 

ZK bod 51 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 10. 10. do 6. 11. 2018 

ZK bod 51 písm. e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018  

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 328/18 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK, 

nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj II. fáze“ 

4.3. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 348/18 – úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, 

rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací  

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 352/18 – snížení výdajů kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, 

odbor sociálních věcí a kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí a navýšení 

výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

ZK bod 25 – ZR - RO č. 353/18 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku  

4.5. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 41 – A-STYL z. s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

ZK bod 43 – ZR - RO č. 354/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

4.6. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 26 – ZR - RO č. 349/18 – navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO 

odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného investičního účelového příspěvku Léčebně 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci na akci „Rekonstrukce vstupní budovy v 

dětské léčebně“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

ZK bod 28 – Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 

v Liberci“ 

ZK bod 30 – Záměr poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 

2019 ve výši 50 mil. Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

4.7.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 346/18 - snížení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, a navýšení výdajů v kapitole 914 07 – Působnosti odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu – Celostátní výstava bižuterie a skla – Toskánský palác 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 333/2018 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.5 Poznáváme kulturu 

 



3 

 

ZK bod 34 – Úprava podmínek finančního vypořádání a dodatek č. 2 ke smlouvě č. 

OLP/922/2017 o poskytnutí návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a 

Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“ 

4.8. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 37 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 

ZK bod 38 – Projekt „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ – závazek 

spolufinancování  

ZK bod 39 – ZR - RO č. 361/2018 - snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa, 

ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů a úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů 

ZK bod 40 – Projekt „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant v 

Hejnicích“ – závazek spolufinancování  

4.9. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 358/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy; akční hlukové plány  

ZK bod 46 – ZR - RO č. 359/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy 

ZK bod 48 – Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost 

KORID LK, spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2019 

ZK bod 49 – Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a 

o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 360/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; 

přesun z jednotlivých akcí na nespecifikovanou rezervu 

5. Různé a závěr    

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o bod, který byl projednán radou kraje dne  

20. 11. 2018 a je zařazeny na jednání ZLK dne 27. 11. 2018:  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 54 – MPO – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bozkov 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:       11 PROTI:     0   ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

26. 10. 2018 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 30. 10. 2018 

s tím, že ke všem projednávaným bodům výbor přijal doporučující usnesení.  

Finanční výbor na svém jednání projednal celkem materiály k 20 bodům a 2 písemným informacím. 



4 

Ekonomický odbor na základě požadavku členů finančního výboru vypracoval souhrnnou informaci 

resp. vyjádření dotčených odborů, v kolika případech byla v roce 2017 následně příjemcem 

odmítnuta individuální dotace z důvodu nemožnosti předfinancování akce z vlastních prostředků 

tohoto příjemce, ze které vyplynulo, že v roce 2017 nebyla z výše uvedených důvodů žádná 

individuální dotace příjemcem odmítnuta. Vzhledem k tomuto zjištění, se finanční výbor nebude 

dále zabývat problematikou způsobu poskytování individuálních dotací, resp. k poskytování záloh 

na tyto dotace a nastavení uvolňování dotací a poskytování záloh bude i nadále výhradně 

v kompetenci příslušného resortu s přihlédnutím k podmínkám, termínům realizace, náročnosti 

vyúčtování a prokazování vynaložených prostředků dané akce. 

Dále bylo členům finančního výboru zasláno vyjádření odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů a odboru investic a správy nemovitého majetku Krajského úřadu Libereckého kraje 

ohledně problematiky navyšování závazku kraje u stavebního projektu Snížení energetické 

náročnosti Obchodní akademie Česká Lípa z titulu víceprací a jak bude situace řešena vůči 

projektantovi. 

/ve 13,10 hod. přichází Ing. P. Šorf, člen finančního výboru/ 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a podala k nim doplňující informace. 

/ve 13,12 hod. přichází Ing. J. Majzner, člen finančního výboru/ 

ZK bod 12 – MPO – darování pozemků k v k.ú. Hrádek  nad Nisou a v k.ú. Donín u Hrádku 

nad Nisou 

ZK bod 13 – MPO – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků v k.ú. Paseky nad Jizerou a v k.ú. Frýdlant 

ZK bod 15 – MPO – budoucí darování pozemku včetně stavby tělesa komunikace v k.ú. 

Jeřmanice 

ZK bod 16 – MPO – budoucí směna pozemků v k.ú. Dobranov 

ZK bod 17 – MPO – prodej pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou 

ZK bod 18 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Janov nad Nisou, v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, 

v k.ú. Janovice v Podještědí a v k.ú. Tuháň u Dubé 

ZK bod 19 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Starý Dub, v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. 

Lomnice nad Popelkou 

ZK bod 20 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

ZK bod 54 – MPO – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bozkov 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – darování pozemků k v k.ú. Hrádek  nad Nisou a v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou 

b) MPO – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí 

c) MPO – darování pozemků v k.ú. Paseky nad Jizerou a v k.ú. Frýdlant 

d) MPO – budoucí darování pozemku včetně stavby tělesa komunikace v k.ú. Jeřmanice 

e) MPO – budoucí směna pozemků v k.ú. Dobranov 

f) MPO – prodej pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou 

g) MPO – koupě pozemku v k.ú. Janov nad Nisou, v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, v k.ú. Janovice 

v Podještědí a v k.ú. Tuháň u Dubé 



5 

h) MPO – koupě pozemku v k.ú. Starý Dub, v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. Lomnice nad 

Popelkou 

i) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

j) MPO – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bozkov. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1.  uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a spolu s Ing. J. Klímou, vedoucím ekonomického 

odboru k nim podali doplňující informace. 

ZK bod 11 – Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 

Diskuze  
Ing. T. Hocke k projednávanému návrhu rozpočtu uvedl, že jeho dotazy týkající se vybraných 

položek, resp. výše finančních prostředků na nich, jako je chráněné pracoviště Česká Lípa, rezerva 

na řešení výkonnosti krajských PO, rozvojové záměry PO v resortu sociálních věcí, rekonstrukce 

zastupitelského sálu a projektové dokumentace v resortu dopravy, byly zodpovězeny v rámci 

projednávání rozpočtu s předsedy zastupitelských klubů na zasedání rady kraje dne 6.11.2018. 

Ing. I. Štěpánek se v rámci diskuze zaměřil na rozdělení, resp. na jaké výdaje budou vyšší 

rozpočtované daňové příjmy, o které je rozpočet 2019 celkově navýšen proti roku předchozímu, což 

představuje  

240 mil. Kč.  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: schválit  

a) rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, kterým se stanoví celkový objem příjmů 

částkou 3.384.321.660 Kč, celkový objem výdajů částkou 3.287.446.660 Kč a kladné 

saldo ve výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci 

pozemních komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje 

prostřednictvím třídy 8 – financování,  

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2019,  

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v 

roce 2019 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019,  

d) provádění a schvalování změn rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím rozpočtových 

opatření Radou Libereckého kraje v uvedených případech. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 51 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 10. 10. do 6. 11. 2018 

ZK bod 51 písm. e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

1) Rozpočtová opatření přijatá v období od 10. 10. 2018 do 6. 11. 2018, 

2) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018. 



6 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.1. uvedl Mgr. J. Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 328/18 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK, 

nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 

zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj II. fáze“ 

/ve 13,38 hod. odchází F. Chot, člen finančního výboru/ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 328/18, kterým se snižují nespecifikované rezervy výdajové kapitoly 931 01 

- Krizový fond Libereckého kraje ve výši 2.929.398,38 Kč a navyšují výdaje kapitoly 912 09 – 

Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví v celkové výši 2.929.398,38 Kč, dílčí ukazatel ZZS LK 

– AED pro Liberecký kraj II. etapa a to:,  

a) v částce 2.040.047, 90 Kč jako účelový investiční příspěvek  

b) v částce 889.350,48 Kč jako účelový neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.3. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiály k bodu 4.3. uvedla RNDr. J. Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 

a podala k nim doplňující informace.  

/ve 13,41 hod. se vrací F. Chot, člen finančního výboru/ 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 348/18 – úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého 

kraje, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 

932 08- Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

a) snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Program vodohospodářských akcí o 

částku 8.000.000 Kč, 

b) zavedením nového specifického ukazatele „Jilemnice – zkapacitnění vodního zdroje Bátovka – 

VHS Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč, 

c) zavedením nového specifického ukazatele „Úpravna vody Nudvojovice v Turnově – VHS 

Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč, 

d) zavedením nového specifického ukazatele „Příkrý – doplňkový zdroj vody – VHS Turnov“ ve 

výši 2.000.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, v úhrnné výši 8.000.000 Kč uvedeným příjemcům na akce do uvedené výše, 

C) schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a uvedenými příjemci. 

Ing. T. Hocke ohlásil u bodu č. 35 možný střet zájmu. 

 



7 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.4. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních  věcí , a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 352/18 – snížení výdajů kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, 

odbor sociálních věcí a kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí a navýšení 

výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 352/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

1) snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, finanční 

rezerva PO o částku 3.461.000 Kč, 

2) snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, o částku 1.100.000 

Kč a 

3) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 

sociálních věcí, v celkové výši 3.461.000 Kč, pro vyjmenované příspěvkové organizace na uvedené 

akce, 

4) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 

sociálních věcí, na akci č. 0550048 Domov důchodců Český Dub - výměna kotlů v celkové výši 

1.100.00 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 25 – ZR - RO č. 353/18 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 353/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

1) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, Rozvojové záměry 

příspěvkových organizací o částku 2.923.580 Kč, 

2) navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 

výdaje (OSV) na akci č. 149107 1501 Jedličkův ústav – přístavba evakuačního výtahu v celkové 

výši 563.580 Kč, 

3) navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 

výdaje (OSV) na akci č. 550016 1512 DD Jablonecké Paseky – výměna výtahů v celkové výši 

2.360.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 

 



8 

4.5. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Mgr. L. Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 41 – A-STYL z. s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje povolit prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně (porušení povinnosti ze smlouvy) při čerpání finančních prostředků z 

rozpočtu Libereckého kraje příjemci A-STYL z. s., IČO: 227754415, se sídlem Osiková 161, 460 

15 Liberec 15, ve výši 74.250 Kč, tj. ve výši 99 %. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 43 – ZR - RO č. 354/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a 

sportu 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 150.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje 

1.1  snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva – Podpora reprezentace LK o 

100.000 Kč, 

1.2  snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostředí o 50.000 Kč, 

1.3  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 150.000 Kč, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

Žadatel IČO Sídlo 
Název 

projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem v 

Kč 

De 

mini

mis 

Dotace 

do výše 

v Kč 

Sportovní 

klub 

stolního 

tenisu 

Liberec, z.s. 

467456

61 

Bezová 

359/8, 

46014 

Liberec 

Podpora 

vozíčkáře Jiřího 

Suchánka 

Účast na 

mezinárodních 

turnajích/účast/3 

75.000 Ano 50.000 

2.  o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 120.000 Kč na projekt 

Novoborská šachová Corrida 2018 příjemci 1. Novoborský šachový klub, z.s., IČO 26539691, 

C) schválit znění smlouvy č. OLP/5377/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, z.s., Bezová 359/8, 

46014 Liberec, IČO 46745661. 

Ing. J. Čechová ohlásila u bodu č. 43 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  4 VÝSLEDEK:          přijato 

 



9 

4.6. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiály k bodu 4.6. uvedla Ing. N. Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky 

odboru zdravotnictví, a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 26 – ZR - RO č. 349/18 – navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO 

odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného investičního účelového příspěvku Léčebně 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci na akci „Rekonstrukce vstupní budovy v 

dětské léčebně“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 349/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje 

odbor investic a správy nemovitého majetku, specifický ukazatel LRN Cvikov – oprava vstupní 

budovy v celkové výši 605.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, 

odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel LRN Cvikov – rekonstrukce vstupní budovy v dětské léčebně v 

celkové výši 605.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 28 – Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na 

letišti v Liberci“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) vzít na vědomí žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 

v Liberci“, na jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015, 

B) rozhodnout o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové 

základny na letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 

486/17/ZK ze dne 28. 11. 2018, z 31. 12. 2018 do 31. 03. 2019, a s prodloužením termínu pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2019 do 19. 5. 2019, 

C) schválit dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt 

„Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín 

ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 30 – Záměr poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje pro 

rok 2019 ve výši 50 mil. Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit záměr poskytnout 

návratnou finanční výpomoc ve výši 50.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. IČO 

27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 

2019, s termínem vrácení návratné finanční výpomoci Libereckému kraji do 30. června 2019. 

 



10 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.7.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.7. uvedl PhDr. Mgr. R. Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 346/18 - snížení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, a navýšení výdajů v kapitole 914 07 – Působnosti odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Celostátní výstava bižuterie a skla – Toskánský 

palác 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 346/2018, kterým se:  

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

specifický ukazatel „Celostátní výstava bižuterie a skla - Toskánský palác“ o celkovou částku 

150.000 Kč,  

b) navyšují výdaje kapitoly 914 07 Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 

celkovou částku 150.000 Kč na zajištění potřeb v oblasti prezentace Libereckého kraje při Dnech 

české a německé kultury 2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 333/2018 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.5 Poznáváme 

kulturu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, z programu 7.5 

Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 26.310 Kč uvedeným příjemcům, 

B) schválit  

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 - 

Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 

programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 26.310 Kč a současně se navyšují, zavádí nové 

specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme 

kulturu v celkové výši 26.310 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,  

2) smlouvy o poskytnutí dotace:  

 a) č. OLP/5390/2018 na projekt „Muzeum trochu jinak 2018“ uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Základní školou Liberec, Na Výběžku 118, příspěvkovou organizací, IČO: 72741716, se 

sídlem Na Výběžku 118, 460 15 Liberec, 

 b) č. OLP/5392/2018 na projekt „Vánoční dílny“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a Základní 

školou Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvkovou organizací, IČO: 

49864611, se sídlem Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 



11 

ZK bod 34 – Úprava podmínek finančního vypořádání a dodatek č. 2 ke smlouvě č. 

OLP/922/2017 o poskytnutí návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a 

Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) vzít na vědomí žádost ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o 

prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci u projektu s názvem „Prezentace 

starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“, 

B) rozhodnout o prodloužení termínu  

1) splatnosti návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování projektu 

„Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního 

dědictví“ z původního termínu 31. 12. 2018 na nový termín 31. 12. 2019, 

2) finančního vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování 

projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního 

kulturního dědictví“ nejpozději do 30 dnů od obdržení závěrečné platby z Euroregionu Nisa na 

účet příjemce z původního termínu 31. 12.2018 na nový termín 31. 12. 2019, 

C) schválit dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/922/2017 o návratné finanční výpomoci na 

předfinancování nákladů projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást 

přeshraničního kulturního dědictví“ mezi Libereckým krajem a Severočeským Muzeem v Liberci, 

se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232, jehož 

předmětem je prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci a termínu pro vypořádání 

návratné finanční výpomoci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.8. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.8. uvedl Mgr. M. Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 37 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 

/ve 14,32 hod. odchází Mgr. V. Richter, člen finančního výboru/ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit navýšení závazku 

předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

uměleckoprůmyslové“ z původní částky 9.990.645 Kč na novou částku do výše 24.851.260 Kč a 

jeho rozložení v letech 2016 až 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 

 

 



12 

/ve 14,35 hod. se vrací Mgr. V. Richter, člen finančního výboru/ 

ZK bod 38 – Projekt „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ – závazek 

spolufinancování  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou 

v Žizníkově“ do výše 265.224,79 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2022 v případě, že danému 

projektu bude schválena dotace ze 107. výzvy Operačního programu Životní prostředí,  

2) předpokládané předfinancování projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ 

Libereckým krajem do výše 1.098.213,77 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2022. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 39 – ZR - RO č. 361/2018 - snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa, 

ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů a úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 361/18, kterým se: 

1) upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 662.500,00 Kč, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů ve výši 662.500,00 Kč na základě zrušení 

rozhodnutí o poskytnutí dotací, 

      b) navýšením nerozepsaných rezerv „Kotlíková dotace – II. etapa“ o částku 662.500,00 Kč, 

2) a) snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, rezervy na řešení 

věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje celkem o částku 662.500,00 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů celkem o částku 662.500,00 Kč, a to zavedením nových specifických ukazatelů 

poskytnutým individuálním účelovým dotacím. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,43 hod. odchází K. Lubasová, členka finančního výboru/ 

ZK bod 40 – Projekt „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické 

Frýdlant v Hejnicích“ – závazek spolufinancování  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v parku Střední 

školy hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích“ do výše 627.360,32 Kč a jeho rozložení v letech 

2018 – 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 109. Výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, 



13 

2) předpokládané předfinancování projektu „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské 

a lesnické Frýdlant v Hejnicích“ Libereckým krajem do výše 941.040,47 Kč a jeho rozložení v 

letech 2018 – 2023. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.9. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

Materiály k bodu 4.9. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 358/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy; akční hlukové plány  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 358/18, kterým se: 

1) navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 300.000 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční doprava a 

hospodářství“ ve výši 300.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 359/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 359/18, kterým se 

1.  navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 300.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Stavební úprava BUS 

zastávky Frýdlant, Lidový dům“ ve výši 300.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy 

žadateli Městu Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, o dotaci na projekt „Stavební 

úprava aut. Zastávky ul. Žitavská, Frýdlant, Větrov – Lidový dům“, do výše 300.000 Kč, 

C) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným Městem 

Frýdlant a Libereckým krajem, 

D) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/5323/2018 v 

rámci podpory na stavební úpravy autobusové zastávky v úseku silnice I/13, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 

IČ 00262781. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       7 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  5 VÝSLEDEK:          nepřijato 

 

 

 

 



14 

ZK bod 48 – Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost 

KORID LK, spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

14.960.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2 pro rok 2019, 

B) schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

č. OLP/5446/2018 ve výši 14.960.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. 

s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       11 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 49 – Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 

obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit Veřejnoprávní smlouvu o 

spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního 

příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 

Středočeským a Libereckým krajem č. Libereckého kraje OLP/5373/2018, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21  

Praha 5. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 360/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

kraje“; přesun z jednotlivých akcí na nespecifikovanou rezervu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 360/18, kterým se: 

1) navyšují příjmy kraje u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 1.403.564 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 

1.403.564 Kč, tak že se: 

  a) snižují výdaje v celkové výši 1.448.749 Kč, a to u akce: 

  - III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice ve výši 1.185.261 Kč, 

  - III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice ve výši 263.488 Kč, 

  b) navyšují výdaje u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši  

  2.852.313 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 

 



15 

5. Různé a závěr 

Členové finančního výboru byli informováni o plánovaných termínech zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje v I. pololetí roku 201 resp. do měsíce srpna 2019 a v návaznosti na ně byly 

předběžně stanoveny termíny zasedání finančního výboru v I. pololetí roku 2019, a to vždy v pátek 

(25.1., 22.2., 22.3., 26.4., 24.5., 21.6. a 23.8. 2019) vždy od 13,00 hod.  

Zasedání výboru bylo ukončeno ve 15,25 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční dne 14. 12. 2018 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 111. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

 

 

V Liberci dne 23. 11. 2018 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


